R E Q U E R I M E N T O  Nº. 132

SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Cascata do "Véu de Noiva" é um dos pontos turísticos mais freqüentados de Botucatu;

CONSIDERANDO que nas imediações de referida localidade também residem algumas pessoas;

CONSIDERANDO que o movimento de pessoas naquele local é ainda maior, principalmente durante os feriados e aos        finais-de-semana,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando que informe da possibilidade de instalar um telefone público comunitário nas imediações da Cascata do "Véu de Noiva", a fim de atender aos anseios de moradores e freqüentadores daquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de março de 2004.

Vereador Autor GERALDO VIEIRA

PP